Протокол
О результатах публичных слушаний бюджета  муниципального образования «Курильский городской округ» на 2013 год и плановый период 2014и 2015 годов
г. Курильск
                         25.08.2012 г.

Место проведения: помещение в малом зале муниципального районного Дома культуры г. Курильска, расположенного по адресу: г. Курильск, ул. Евдокимова , 17

Время проведения: 10:00

Присутствовали: Саханенко Л.Я.; Шумихин О.В.; Пузанова И.С.; Саханенко О.И.;  Колычева Е.И.; Якушкина Е.А.; Нохрина Н.С.; Пархоменко Н.К.; Гордеева Т.Н.; Сидоренко Л.П.; Фефелова И. С.; Синицына Л. В.
Ход слушаний:

Доклад исполняющего обязанности начальника финансового управления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Саханенко Л.Я. – определены основные показатели формирования проекта бюджета Курильского городского округа в части доходов и расходов на 2013-2015 годы.
Вопросы присутствующих и ответы на них, предложения:

Предложение директора МБУ Курильская ЦБС Сидоренко Л.П.:

1. В бюджете на 2013 год из запланированной суммы средств слишком мало выделено для приобретения книжного фонда библиотек. Необходимо решить вопрос о внесении изменений об увеличении средств на приобретение книжного фонда  в бюджет 2013 года;
Ответ:

1. Саханенко Л.Я. – на приобретение книжного фонда библиотек в бюджет Курильского городского округа поступает субвенция федерального бюджета, увеличение по смете на данный вид расходов предлагаю внести на рассмотрение в первом чтении проекта бюджета на 2013-2015 годы;
Предложение,   начальника экономического отдела администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Колычева Е.А.:

1. Внести изменения об увеличении средств в бюджете муниципального образования на 2013-2015 год, на ремонт здания администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в частности на кабинеты отдела ЖКХ, экономического отдела, архива.
Ответы:
1. Саханенко Л.Я.- Внести предложение по данному вопросу на рассмотрение в первом чтении проекта бюджета на 2013-2015 годы;
Вопрос главы администрации села Рейдово муниципального образования "Курильский городской округ" Синицыной Л. В.:

1. Внесены ли в бюджет на 2013 года объемы средств на полив улиц в селе Рейдово?

Ответы:

2. 1. Саханенко Л.Я – Внести предложение по данному вопросу на рассмотрение в первом чтении проекта бюджета на 2013-2015 годы;

Предложение главы администрации села Рейдово муниципального образования "Курильский городской округ" Синицыной Л. В.
1. Увеличить план по расходам на содержание муниципального бюджетного учреждения МБОУ СОШ с.Рейдово, детский сад «Золотая рыбка», в частности приобретение оборудования, инвентаря.
Ответы:

1. Саханенко Л.Я –  поскольку собственные доходы бюджета Курильского городского округа не позволяют в полном объеме осуществить вышеуказанные приобретения, предлагается отделу образования, культуры и спорта администрации Курильского городского округа подготовить обращение с расчетной документацией для выделения необходимой суммы средств из областного бюджета.

Вопрос директора Курильского муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованной клубной системы муниципального образования «Курильский городской округ» Нохриной Н. С.

1. В бюджете на 2013 год запланирована ли сумма средств на строительство нового Дома культуры?
Отвеы:

    1.   Саханенко Л.Я. – объем средств на строительство нового Дома культуры   на 2013 год в бюджете муниципального образования «Курильский городской округ» не предусмотрен, так как  строительство данного объекта может быть осуществлено по программе «Социально-экономическое развитие Курильских островов на 2007-2015 годы»
Руководитель рабочей группы                                                                     Л.Я. Саханенко

Секретарь                                                                                                       Н.К. Пархоменко